Præterea 26. quæst. 5. dicitur: Episcopi coramque ministri, omnibus modis elaborare studeant, vt perniciosam & à Zoroastre inuentam Sortilegam & Magicam artem, ex parochiis suis penitus eradicare studeant, & si aliquem vitium aut mulierem huius sceleris feclatorem inuenierint, turpiter dehonectatum de parochiis suis eiciant. Unde cum cap. 3. 4. 8. in fine dicat suis iudiciis relinquunt, & quia loquitur in plurali, tam de Ecclesiastico quam Ciuili iure; idè ad minus per e. allegatum subdantur Diocesano iudicio.

Quæ 12. Diocesani etiam scipios Diocesani exonerare vellent, pro vt Inquisitores præfatis iam tactis argumentis rationabiliter facere videntur, vellentque maleficarum punitionem ad tempora-

les Indices retorquere, his argumentis probabiliter hoc facere possunt. *Habens in cap. vt inquisitionis* §. prohibemus quoque distinctus præfatus dominis temporalibus & secularibus iurisque officialibus; ne ipsi de hoc crimine, cum sit merè Ecclesiasticum, quoquomodo cognoscant vel iudicent; & loquitur de crimine hæreticos: Requiritur ergo, quod vbi crimen non est in Ecclesiasticum, sicut est crimen in huiusmodi maleficis, qui propter damna temporalia, que ab eis inferuntur, à Ciuili & non ab Ecclesiastico, debent puniri.

Præterea, *Cade Indis, l. ult. in fine* dicitur: Cernat præterea bona sua proscripta, & mox sanguinis pena delictandus, quia fidem Christi expugnat peruersa doctrina. Quod si dicatur, quod lex loquitur de Indis conuersis, & post redemptibus ad ritum Iudaorum, infamia non valet: Inò arguuntur amplius per hoc fortificati, & quod cum tales propter Apostasiam à fide, Index ciuilis habet punire; ergo etiam maleficæ fidem abnegantes: Cum abnegatio fidei in toto vel in parte sit fundamentum maleficarum.

Præterea, sicut in salutatione dicitur, quod pro eodem Apostasia & Hæresis fit capienda, adhuc tamen Ecclesiasticus Index non se habet de eis intrinsecere, sed ciuilibus. Nam occasione quæstionis hæreticam nullus debet potulum commutare: Sed præfates debet per se prouidere.

In Authore, *de man. princ. cellar. 3. §. neque occasione*, vbi dicitur: Neque occasione religionum hæreticæ quæstionis permissas alicui prouinciam commouere, aut aliter quadam præceptione iniungit prouinciam cui præfates, sed ipse præfatis comprehendendi vestigare fiscalibus, & que alia sunt perscrutari, & non permittere

Id. 2. aliquid

Nebot' je zcela možné, aby někdo věřil, že to je tělo Pána, a přesto ho uvrhne do bláta, aby uspokojil dřáb-uzavřené smlouvy, aby tak dospěl do kyženého konce, jako je nalazení pokladu nebo něco takového. Proto skutky čarodějnic nemusi v sobě obsahovat i omyl ve víře, jakkoliv velkým zločinem mohou být, a v takovém případě tedy nepodléhají inkvizitnímu soudu, ale jsou ponechány svým vlastním soudům.